
  

 

Wpływ pandemii COVID-19 na działalność sektora przedsiębiorstw  
w województwach we wrześniu 2021 r.  

Flash R93/2021 
3 grudnia 

·        Urzędy Statystyczne w województwach opublikowały opracowania zawierające wstępne dane dotyczące sytuacji społeczno-
gospodarczej regionów we wrześniu 2021 r. Niniejszy flash stanowi analizę sytuacji przedsiębiorstw w obliczu pandemii w 
przekroju wszystkich regionów. Uwzględnione zostały jedynie te wskaźniki, dla których dane zostały opublikowane przez wszystkie lub 
prawie wszystkie Urzędy Statystyczne w województwach.  

Jednostki zgłaszające wpływ COVID-19 w wrześniu 2021 r.  

·        We wrześniu 2021 r. odsetek jednostek zgłaszających zmiany spowodowane COVID-19 wyniósł w Polsce 0,5% i 

zmniejszył się o 0,1 p. proc względem sierpnia 2021.  

·        Najwyższy odsetek jednostek zgłaszających wpływ COVID-19 na działalność przedsiębiorstw zarejestrowano we wrześniu br. 
w województwach opolskim i świętokrzyskim (po 0,8%) oraz województwie małopolskim (0,7%). Najniższy natomiast 

odnotowano w województwach lubelskim (0,1%) i podkarpackim (0,2%).  

Odsetek jednostek zgłaszających zmiany spowodowane COVID-19  
w województwach we wrześniu br. (%)  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie komunikatów o sytuacji społeczno-gospodarczej województw we wrześniu 2021 r. 

 
·        We wrześniu 2021 r. na poziomie kraju przedsiębiorstwa najczęściej sygnalizujące zmiany związane  
z pandemią COVID-19 należały do sekcji zakwaterowanie i gastronomia (1,5%). W przekroju województw zmiany najczęściej 
zgłaszane w tej sekcji zarejestrowano w 6 regionach. Pozostałe przedsiębiorstwa najczęściej zgłaszające wpływ pandemii na działalność 
gospodarczą należały do sekcji handel i naprawa pojazdów samochodowych (w województwie podlaskim i warmińsko-mazurskim), 
administrowanie i działalność wspierająca (w śląskim), działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (podkarpackim), obsługa rynku 
nieruchomości (pomorskim), przetwórstwo przemysłowe (dolnośląskim) oraz transport i gospodarka magazynowa (lubuskim).  
·        Najczęstszym zgłaszanym we wrześniu br. powodem zmian w działalności gospodarczej wywołanych pandemią COVID-19 była 
zmiana liczby zamówień (zarówno wzrost, jak i spadek). Dotyczy to 13 województw (w pozostałych nie podano danych).  
Źródło: Komunikaty o sytuacji społeczno-gospodarczej województw w wrześniu 2021 r. opublikowane na stronach internetowych 16 
Urzędów Statystycznych w regionach  
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